
Nº 169, quinta-feira, 3 de setembro de 2015 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090300029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Izabel Lima Pessoa - Diretora de Formação de Professores
da Educação Básica - Substituta e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
PAULA REGINA COSTA RIBEIRO 427326540-00 2 3 0 3 8 . 0 0 4 4 9 2 / 2 0 1 3 - 11 NOVOS TALENTOS 1436/2013 03/09/2016 28/08/2015
CARMEN SILVIA FERNANDES BOARO 983103218-72 23038.004526/2013-60 NOVOS TALENTOS 2262/2013 05/09/2016 31/08/2015
IVO LEITE FILHO 404299461-04 23038.004512/2013-46 NOVOS TALENTOS 2276/2013 05/09/2016 01/09/2015
SOLANGE HELENA XIMENES ROCHA 357475792-15 23038.004561/2013-89 NOVOS TALENTOS 2472/2013 31/12/2016 01/09/2015
JUPYRACYARA JANDYRA DE CARVALHO BARROS 046826516-33 23038.004532/2013-17 NOVOS TALENTOS 2289/2013 05/09/2016 01/09/2015
PEDRO JORGE CALDAS MAGALHAES 385466203-34 23038.004544/2013-41 NOVOS TALENTOS 2265/2013 05/09/2016 01/09/2015
PAMELA BILLIG MELLO CARPES 005862440-69 23038.004553/2013-32 NOVOS TALENTOS 1426/2013 03/09/2016 01/09/2015
FERNANDA HELENA NOGUEIRA FERREIRA 144460008-70 23038.004583/2013-49 NOVOS TALENTOS 2288/2013 05/09/2016 01/09/2015
OLGA MARIA CASTRILLON MENDES 138708821-15 23038.004563/2013-78 NOVOS TALENTOS 2275/2013 05/09/2016 01/09/2015
FELIPE DE AZEVEDO SILVA RIBEIRO 305590958-56 23038.004586/2013-82 NOVOS TALENTOS 1428/2013 03/09/2016 01/09/2015
RODRIGO ARANTES REIS 024341299-19 23038.004495/2013-47 NOVOS TALENTOS 2284/2013 05/09/2016 01/09/2015
IVONEIDE PINHEIRO DE LIMA 363016983-04 23038.004541/2013-16 NOVOS TALENTOS 2286/2013 05/09/2016 01/09/2015
SILVIA REGINA BATISTUZZO DE MEDEIROS 323983364-68 23038.004564/2013-12 NOVOS TALENTOS 2198/2013 03/09/2016 01/09/2015
CRISTINE CAROLE MUGGLER 327248886-34 23038.004575/2013-01 NOVOS TALENTOS 2200/2013 03/09/2016 01/09/2015
TIBERIO BORGES VALE 035422676-27 23038.004549/2013-74 NOVOS TALENTOS 1427/2013 03/09/2016 01/09/2015

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro
Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
MARIA CATIRA BORTOLINI 387044550-53 23038.003750/2015-04 PROEX 1609/2015 1.636.134,89 De: 21/08/2015 A: 31/03/2018 2015NE007754 (CUSTEIO)

2015NE007779 (CAPITAL)

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi
Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País - Substituto e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
FERNANDO ALVES DE MELO 036853639-48 23038.002796/2015-06 PAEP 1637/2015 7.000,00 De: 10/07/2015 A: 10/01/2016 2015NE007777(CUSTEIO)
MARISTELA GONÇALVES GIASSI 303195109-30 23038.003362/2015-15 PAEP 1636/2015 8.000,00 De: 26/08/2015 A: 26/02/2016 2015NE007776(CUSTEIO)
MARTA MEGA DE ANDRADE 928732787-49 23038.003067/2015-69 PAEP 1633/2015 6.000,00 De: 25/08/2015 A: 25/02/2016 2015NE007773(CUSTEIO)
ADHEMAR LONGATTO FILHO 033846888-99 23038.003505/2015-99 PAEP 1632/2015 20.000,00 De: 26/08/2015 A: 26/02/2016 2015NE007772(CUSTEIO)
JOSE ANTONIO FRIZZONE 261524526-00 23038.001697/2015-07 PAEP 1631/2015 32.000,00 De: 10/07/2015 A: 10/01/2016 2015NE007771(CUSTEIO)
CICERA NUNES 834135293-15 23038.002966/2015-44 PAEP 1630/2015 12.000,00 De: 10/07/2015 A: 10/01/2016 2015NE007770(CUSTEIO)

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro
Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ANTONIO EMIDIO DE ARAUJO SANTOS JUNIOR 562921982-00 23038.003667/2015-27 PAEP 1634/2015 35.000,00 De: 22/06/2015 A: 22/12/2015 2015NE007774(CUSTEIO)
GUSTAVO ARISTIDES SANTANA MARTINEZ 033147258-92 23038.002743/2015-87 PAEP 1635/2015 15.000,00 De: 22/06/2015 A: 22/12/2015 2015NE007775(CUSTEIO)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência - Signatários - pela CAPES: MARCIO DE CASTRO SILVA FILHO - DIRETORIA
DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura
ALEXANDRE SCHIAVETTI 123.522.798-79 88887.101465/2015-01 CAPES/FAPESB 848/2015 De: 01/05/2015A: 31/08/2017 02/09/2015

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
ROSANE MINGHIM 064567628-47 2 3 0 3 8 . 0 0 5 6 3 2 / 2 0 11 - 0 7 NUFFIC

1 4 3 9 / 2 0 11
31/12/2015 25/08/2015

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
ANDRE LUIS LAFORGA VANZELA 535628019-04 23038.004895/2012-71 AGRÓPOLIS 1659/2012 01/2015 09/04/2015 2015NE007778(CUSTEIO) 12.934,00

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477000780201409.
PREGÃO SRP Nº 24/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
14121957000109. Contratado : VALID CERTIFICADORA DIGITAL
LTDA.-Objeto: Aquisição de solução de Certificados Digitais, in-
cluindo certificados para equipamento servidor de rede para atender
as demandas da EBSERH. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/2002 e Lei 8078/90. Vigência: 01/09/2015 a 31/08/2016. Valor
Total: R$100.272,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800329. Data de
Assinatura: 01/09/2015.

(SICON - 02/09/2015) 155007-26443-2015NE800032

EDITAL Nº 88, DE 2 DE SETEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2015 - HE-UFPEL -

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Resultado Final/Homologação da área Assistencial do
Concurso Público no - 2/2015, visando ao preenchimento de vagas
efetivas, com lotação no Hospital Escola da Universidade Federal de
Pelotas - HE-UFPEL.

O Edital de retificação do Resultado Final/Homologação e
outras publicações referentes ao Concurso Público em questão estará
disponível nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.gov.br e
http://www.institutoaocp.org.br na data de 03 de setembro de 2015.

NEWTON LIMA NETO

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
Pregão Eletrônico nº 16/2015 em que sagraram-se vencedoras as
empresas: HDPROFOTO VIDEO & INFORMATICA EIRELI EPP,
CNPJ nº 09.613.177/0001-38, item 7 no valor total de R$ 1.250,00;
A. M. SCHMIDT COMERCIAL ME, CNPJ nº 16.538.396/0001-65,
itens 5, 6 e 8 no valor total de R$ 21.210,00; SANCLARSM CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA EPP, CNPJ nº 10.709.273/0001-63,
item 9 no valor total de R$ 11.160,00; EMBRAMAR COMERCIO E

janaina.carvalho
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-03T05:51:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




